
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении проекта плани-

ровки части территории объекта 

природного комплекса Юго-Вос-

точного административного окру-

га города Москвы «Сквер вокруг 

Храма Иоанна Кронштадтского» 

по адресу: ул. Саранская, вл. 1 
 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом города Москвы и 

постановлением Правительства Москвы от 6 апреля 2010 № 270-ПП «Об 

утверждении Положения о составе, порядке подготовки, согласования и 

представления на утверждение проектов планировки территорий в городе 

Москве» Правительство Москвы постановляет: 

 1. Утвердить проект планировки части территории объекта природного 

комплекса Юго-Восточного административного округа города Москвы «Сквер 

вокруг Храма Иоанна Кронштадтского» по адресу: ул. Саранская, вл. 1 

(приложение 1). 

 2. Изменить границы объекта природного комплекса Юго-Восточного 

административного округа города Москвы «Сквер вокруг Храма Иоанна 

Кронштадтского», выделив из его состава участок территории площадью 1,57 га, 

и образовать новый объект природного комплекса № 86в Юго-Восточного 

административного округа города Москвы «Территория храмового комплекса по 

ул. Саранской, вл. 1», установив его границы согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению.  

3. Присвоить объекту природного комплекса Юго-Восточного 

административного округа города Москвы «Сквер вокруг Храма Иоанна 

Кронштадтского» новое наименование «Бульвар по ул. Привольной и ул. 

Саранской» и порядковый номер 86б. 

 4. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 19 января 

1999 г. № 38 «О проектных предложениях по установлению границ Природного 

комплекса с их описанием и закреплением актами красных линий», дополнив 

раздел «Юго-Восточный АО» приложения 1 к постановлению пунктами 86б и 86в 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 



7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 

градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш. 

 

 

 

Мэр Москвы              С.С. Собянин 

 

 

 

 

 

 

 



ВОПРОС ВНЕСЕН 

Зам. Мэра Москвы  

М.Ш. Хуснуллин 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

СОГЛАСОВАН: 

Зам. Мэра Москвы 

Н.А. Сергунина 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

Начальник Управления координации 

деятельности Комплекса градостроительной 

политики и строительства города Москвы  

Е.В. Леонов 

Руководитель Департамента 

межрегионального сотрудничества, 

национальной политики и связей с 

религиозными организациями города 

Москвы 

Ю.В. Артюх 

 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

ПРЕДСТАВЛЕН: 

Председатель Москомархитектуры 

А.В. Антипов 

Руководитель Департамента 

природопользования и охраны 

окружающей среды горда Москвы  

А.О. Кульбачевский 

 

 

Заместитель председателя 

Москомархитектуры, статс-секретарь 

Ю.В. Княжевская 

Руководитель Департамента 

территориальных органов власти  

города Москвы 

В.В. Шуленин 

 

Начальник Правового управления 

Москомархитектуры 

И.С. Ханова 

тел. 8-499-251-88-06 

 

ИСПОЛНИТЕЛИ: 

Консультант Москомархитектуры 

О.Ю. Беляева  

8-499-791-20-80 

 

Главный специалист Правового 

управления Москомархитектуры, 

ответственный за правовое  

обеспечение подготовки проекта 

О.С. Соболева 

Тел. 8-499-250-49-68 

Председатель Москомэкспертизы 

И.М. Солонников 

 

Префект Юго-Восточного  

административного округа города Москвы 

В.Б. Зотов 

 

Глава Управы района Выхино-Жулебино 

города Москвы 

С.В. Мамонтов 

 

Правовое управление 

Правительства Москвы  

 

Организационно-аналитическое  

Управление Правительства Москвы  

   

Заместитель Мэра Москвы в 

Правительстве Москвы – руководитель 

Аппарата Мэра и Правительства Москвы 

А.В. Ракова  

 
Разослать: Сергуниной Н.А., Хуснуллину М.Ш., департаментам: межрегионального 

сотрудничества, национальной политики и связей с религиозными 

организациями города Москвы; природопользования и охраны окружающей 

среды города Москвы; территориальных органов власти города Москвы, 

Москомархитектуре, Москомэкспертизе, префектуре Юго-Восточного 

административного округа города Москвы, пресс-службе Мэра и 

Правительства Москвы 



 


